
Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

 «Новорыбинская средняя школа» 
  

П  Р  И  К  А  З 
 

«25» сентября 2023 г.                                                                                  № О-108/1  

  

Об организации проведения муниципальной олимпиады по родным 

языкам в 2023-2024 учебном году 

 

В целях создания условий для интеллектуального развития, поддержки 

одаренных детей в области гуманитарных дисциплин, содействия им в 

профессиональной ориентации, создания условий для изучения, сохранения и 

продвижения языков коренных малочисленных народов Севера, на основании 

приказа Управления образования № 778 от 22.09.2023г. 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Провести муниципальную олимпиаду по родным языкам (далее-

Олимпиада) в ТМКОУ «Новорыбинская средняя школа» в соответствии с 

Положение (приложение1): 

1.1. Школьный этап Олимпиады 10 октября 2023года; 

1.2. Муниципальный этап 01 ноября 2023 года. 

2. Портнягину А.В., учителя родного языка назначить ответственным за 

организацию и проведение в ТМКОУ «Новорыбинская средняя школа» 

Школьного этапа Олимпиады 10 октября 2023г., Муниципального 

этапа Олимпиады 01 ноября 2023г. 

3. Утвердить: 

3.1. Положение о проведении Олимпиады (Приложение 1); 

3.2. Состав школьного жюри Олимпиады (Приложение 2); 

3.3. План подготовки и проведения Олимпиады по родным языкам 

(Приложение 3) 

3.4. Методические рекомендации по проведению олимпиады по 

долганскому языку (Приложение 4) 

4. Портнягиной А.В.: 

4.1. Обеспечить проведение в ТМКОУ «Новорыбинская средняя школа» 

школьного и муниципального этапов Олимпиады, согласно 

Положению; 

4.2. Обеспечить явку участников Олимпиады; 

4.3. Назначить школьных организаторов Олимпиады:  

- Попову Л.И., старшего вожатого; 

- Войлочникову Г.С., учителя начальных классов. 

Дежурных по кабинетам: Антонову М.М., учителя начальных 

классов и Антонова М.А., библиотекаря школы. 

4.4. Ознакомить ответственных лиц с методическими рекомендациями 

по проведению Олимпиады в соответствии с методическими 

рекомендациями по проведении олимпиады. 

4.5. До 06 октября направить в ИМЦ списки участников школьного этапа 

Олимпиады. 



4.6. Направить в ИМЦ результаты (протоколы) школьного этапа 

Олимпиады в сроки определенные Положением по электронной 

почте на электронный адрес: mmc24455@mail.ru с указанием темы 

«Олимпиады по родным языкам». 

4.7. Разместить на сайте школы результаты школьного этапа 

Олимпиады. 

5. Школьному жюри Олимпиады по родным языкам организовать проверку 

работ участников Олимпиады в срок с 10 по 12 октября 2023г. 

Предоставить оформленные протоколы проверки директору школы  до 13 

октября 2023г. 
 

6. Мамышевой Н.Л. ознакомить всех лиц с настоящим приказом 

 

Директор  ТМКОУ  

«Новорыбинская средняя школа»                ______________Асочакова Н.Н. 

 

С приказом ознакомлены:   

 Портнягина А.В. 

  Войлочникова Г.С. 

 Попова Л.И. 

 Антонов М.А. 

 Антонова М.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mmc24455@mail.ru


 

 

 

 

 

Приложение 2 

СОСТАВ 

школьного жюри по проверке Олимпиады по родным языкам 

 

Асочакова Н.Н. -  директор школы,  председатель жюри 
 

Портнягина А.В. -  учитель родного языка, член жюри 

Войлочникова Г.С. -  учитель 4 класса, член жюри 

Попова Л.И. -  учитель музыки, член жюри 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


